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CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA N° 1

Por medio de la presente se notifican las aclaraciones y/o mcedificaciones
correspondientes a la Licitacion Publica Nacional para la contrataciéon de la
Obra: “PLAN INTEGRAL DE OBRAS HIDRICAS - PRIMERA ETAPA -
LOCALIDAD DE FIRMAT - DEPARTAMENTO GENERAL LOPEZ -
PROVINCIA DE SANTA FE”, aprobada por Resolucion Ministerial N° 927 de
fecha 13 de octubre de 2017.

ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES CON CONSULTA

1) Consulta:

“En el rubre Il punto "a" confirmar si hay que cofizar en los puntos 3 y 4
conductos de chapa para el tunel liner, ya que el encabezado nombra
conductos circulares de hormigén de ejecucién "in situ”

Respuesta:

En el rubro Il a, el encabezado debe reemplazarse por "Conductos de Chapa
Tinel Liner”

2) Consulta:

“En el rubro Il punto "b" aclarar si hay que cotizar de acuerdo a los matenales
que estan estipulados en los puntos del 5 al 11 o si hay que agregar alguna
otra altemativa.”.

Respuesta:

En el rubro Il, punto b:

El pliego de Especificaciones Técnicas Particulares parte final, Articulo 1
(Realizacién de la Ingenieria de Proyecto (Detalle), tercer parrafo, dispone:
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“Si se propone un cambio de material, deberd realizarse una modelacion
hidrodinamica que demuestre que tiene la misma capacidad de conduccion y
niveles de agua similares.

El oferente, puede proponer un cambio de material, lo cual conllevara a un
cambio de didmetros. En ese caso debera reemplazarse los items 5 a 11 de
acuerdo a la propuesta.

La modelacion a realizar debera considerar un coeficiente de rugosidad
adecuado segun bibliografia reconocida. Los caudales generados y los niveles
de agua resultantes en el sistema constan en la Memoria Técnica adjunta al
legajo licitatorio.”

De realizar la propuesta alternativa, el oferente debera presentar dos ofertas, la
del pliego y la variante que debera ser técnicamente analizada.

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, 6 de noviembre de
2017 .-

~“OMAR SAAB

Courdinader EptutvoUnidad 63 Geslion

RUNSTERID) DE INFRAESTRUCTURA
Y TRANSPORTE




